Testimoni: Bonifazio de Riparolio, frate lacopino da Casale, frate Franceschino da Alessandria,
maestro Francesco Piccamiglio da Genova e Iacopino da Sarzana, canonici di Luni, Jean de Bayllet
de Montefalconis Remensis diocesis (Montfaucon Aisne, arcidiocesi di Reims), Jan de Wych
Traiectensis diocesis (diocesi di Maastricht), Jean de Utran Leodiensis diocesis (diocesi di Liegi).

Notaio rogante: Antonio Dracona di Valenza (diocesi di Pavia).

Originale [A]: Archivio Arcivescovile di Lucca (A.A.Lu.), Diplomatico, ++ B 70, a. 1323.

Nota tergale di mano tardo seicentesca: ++ B 70, Testamentum Henrici episcopi Lucani, anno
Domini 1323.

Pergamena integra, in buono stato di conservazione; dimensioni: 23,5 x 24,7 cm.

In nomine Domini Amen. Anno a nativitate eiusdem mill(esim)o
trecentesimo vicesimotercio, indictione sexta, die secundo mensis augusti,
ponti/ficatus sanctissimi patris et domini nostri domini Iohannis divina
providencia pape XXII" anno septimo. In presencia mei notarii subscripti et
testium / infrascriptorum ad infrascripta specialiter vocatorum et rogatorum,
reverendus in Christo pater dominus frater Henricus dei gratia Lucanus
episcopus / sanus mente licet eger corpore suum per hunc modum auctoritate
Apostolica sibi in hac parte concessa nuncupatiuum condidit testamentum.
Pri/mo quidem pauperes Christi civitatis et diocesis Lucan(e) heredes
universales instituit in omnibus bonis suis, ubicumque existentibus. Item / si
ipsum mori contingat Avinioni sepulturam suam eligit in domo fratrum
Minorum Avinion(i) circa quam sepulturam vult expendi / condecente
secundum dispositionem fratris Bonifacii de Riparolio ministri provincie
Ianuensis ordinis predicti. Item legat venerabili in / Christo patri domino .
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camerario eiusdem domini nostri pape florenum unum. Item legat magnifico
et potenti viro domino .. marescallo eius/dem domini nostri pape florenum
unum auri. Item mandat et vult quod debita in quibus est obligatus in
Romana Curia et extra, prout in / quodam instrumento manu Bartholomei de
Vallecelata notarii publici confecto plenius continetur, integre et perfecte
solvantur et alia que/cumque in quibus ipsum obligatum esse reperiretur per
executores seu commissarios infrascriptos vel eorum alterum vel deputandum
ab / eis vel altero eorundem. Item mandat et vult solvi familie sue quam habet
Avinioni et specialiter Conradoto de Vallecelata domi/cello suo pro serviciis
iam habitis et receptis ex quibus se asserit obligatum eisdem familiaribus
condecenter unicuique secundum merita / et arbitrium fideicommissariorum
et executorum suorum. Executores autem suos instituit et ordinat in Romana
Curia venerabilem in Christo / patrem dominum fratrem Bernardum dei
gratia abbatem monasterii Sancti Syri lanuensis et in civitate et diocesi
Lucan(a) providum et discre/tum virum dominum Francischum de Casali
plebanum plebis de Subgromini Lucan(e) diocesis vicarium suum supradicta
omnia / et singula et quecumque alia ad ipsum et huiusmodi dispositionem
spectantia statuit et dimittit ordinanda secundum consilium reveren/di in
Christo patris domini Luce Dei gratia Sancte Marie in Via Lata dyaconi
cardinalis consanguinei et domini sui carissimi. Hanc autem / dispositionem
vult esse auctoritate predicta suum ultimum testamentum quam valere vult
iure testamenti et alio quocumque iure quo melius valere / potest, et si non
valeret iure testamenti vult ipsam valere iure codicillorum seu cuiuslibet
alterius ultime voluntatis. Actum / Avinioni circa horam vesperorum in
camera hospicii prefati domini Lucani episcopi sita in parrochia Sancte Marie
de Principa/li, anno, mense, indictione, die et pontificatu predictis,
presentibus venerandis et religiosis ac discretis viris dominis Bonifacio / de
Riparolio, ministro provincie Ianuensis ordinis Minorum, et fratre Iacobino
de Casali et fratre Francischino de Alexandria / ordinis antedicti, nec non
magistro Francischo de Piccamiliis de Yanua et lacobino de Sarecga|na]
Lunensis ecclesiarum® canonicis / et Iohanne de Bayllet de Montefalconis
Remensis diocesis et Iohanne de Wych Traiectensis ac Iohanne de Utran
Leodiensis / diocesis clericis ad premissas vocatis specialiter et rogatis.